Z pewnością wiadomo natomiast, że w 1957 roku powołano Wrocławskie
Towarzystwo Miłośników Książki, którego liczba członków doszła do 80 (Hara-
simowicz, 2006, s. 71)27. Stało się to za sprawą Jana Kuglina — postaci kluczowej
dla początków kolekcji DSW MNWr.

Jan Kuglin28 (16 czerwca 1892 – 21 września 1972 roku) urodził się w mieście
Bogumin na Śląsku Cieszyńskim (obecnie Bohumín, Republika Czeska). Jego całe
życie obracało się wokół książek i ich produkcji — już w 1907 roku praktykował
w bogumińskiej drukarni akcydensowej Jana Smudy, a w 1914, tuż po maturze,